

Referat af møde i Egaa Gymnasiums bestyrelse den 7. december 2021

Tilstede: Niels Petersen, Astrid Moth, Tina Rydal, Jon Urskov Petersen, Peter Kroman, Nina Bachmann Tosti, Martin Ingemann, Henrik Rasmussen.

Ove Fugl Svendsen deltog under pkt. 3-6

Afbud fra Finn Borchsenius

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt.

2. Godkendelse af referat

Referat af mødet den 20. september 2021 blev godkendt.

3. Budget 2022

Ove Fugl Svendsen gennemgik hovedtallene i det fremsendte budget. Budgettet er udarbejdet inden finanslovens vedtagelse, men finanslovsaftalen ændrede ikke på forudsætningerne for gymnasieområdet.

Budgettet er udarbejdet under forudsætning af, at der optages 10 klasser i 2022, men at skolen fortsat rammes af kapacitetsbegrænsning i 2023 og 2024. Det er ukendt hvordan kapaciteten bliver fastsat herefter og hvordan det vil påvirke søgemønstrene i Århus området.

Det vil være nødvendigt at reducere personaleomkostningerne, med det der svarer til 3,9 årsværk, hvis der skal være budget i balance.

Ledelsen påtænker at brede denne personalereduktion ud over tre år, så der reduceres med 2,9 årsværk i 2022, 0,5 årsværk i 2023 og 0,5 årsværk i 2024. Reduktionerne i 2023 og 2024 findes ved naturlig afgang.

Der vil således være et budget i balance i 2025.

Såfremt den naturlige afgang muliggør dette, vil de resterende årsværk blive reduceret tidligere.

Det ekstra årsværk tænkes anvendt til en række indsatser, der ligger indenfor skolens vision samt projekter, der forbereder skolen på en mere heterogen elevgruppe.

Bestyrelsen anerkendte, at skolen ansættelsesmæssigt befinder sig i en vanskelig situation og bakker op om, at der investeres i skoleudvikling, et godt lærerkollegium og at de afskedigede lærere hjælpes videre.

Budgettet blev vedtaget.

4. Godkendelse af valg af ny lånoptagning

Stigende bidragssatser har bevirket, at ledelsen sammen med skolens revisor har undersøgt muligheden for refinansiering af skolens lån. Der er indhentet tilbud om tre forskellige typer lån. Ledelsen anbefalede tilbuddet om et fastforrentet lån fra Realkredit Danmark. I samme forbindelse anbefalede ledelsen at renteswappen bliver indfriet.

Bestyrelsen godkendte ledelsens anbefaling.

5. Godkendelse af overskridelse af klasse loft

Der har været et meget lille frafald, så skolen har 253 elever og overskrider derfor kapacitetsloftet med 1 elev. Årsagen skal formentlig findes i den stramme kapacitetsstyring i den nordlige del af Århus, hvor færre elever har haft mulighed for at skifte skole. Hertil kommer, at flere elever i år har fået deres 1.prioritet ved studieretningsvalget og derfor ikke har haft nogen interesse i et skoleskift. Der har i efteråret været anvendt en del ekstra resurser på undervisningen og forventningen er, at det kompenserer for elevtallet.

Bestyrelsen godkendte overskridelsen.

6. Orientering om projektet med udearealer

Der er fundet en leverandør til projektet med udearealerne, og forhandlingerne om den endelige kontrakt er tæt på en afslutning.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

7. Orientering om elevfordeling 2022

Rektor orienterede om drøftelserne om den kommende elevfordeling, herunder den lokale elevfordelingsaftale.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

8. Godkendelse af elevernes feriekalender

Det fremlagte forslag til ferieplan matcher folkeskolernes ferieplan.

Ferieplanen blev godkendt.

9. Gennemgang af indsatsplan 2021

Rektor gennemgik de centrale punkter i indsatsplanen, herunder det meget lave elevfravær og frafald.

Elevtrivselsmålingen fra december 2020 viser ikke nogen signifikant ændring i elevernes trivsel på trods af hjemsendelserne i forbindelse med skole nedlukningen.

Der er endnu ikke kommet opdateret statistik over karakterer i databanken, hvilket formentlig skyldes usikkerhed om hvordan tallene skal behandles, da en del årskarakterer blev overført som eksamenskarakterer i sommeren 2021.

Bestyrelsen tilkendegav, at ledelsen bør fokusere de mange indsatser, så der bliver tale om indsatser over en længere periode.

Skoleudviklingsudvalget har valgt at sætte fokus på ”bæredygtighed” og ”Tæt på den enkelte elev”. Det var en klar indstilling fra både undervisere og elever. Det diskuteres om bæredygtighed skal ind i gymnasieskolens formål og de enkelte fags læreplaner, men det er under alle omstændigheder et epokalt nøgleproblem, som vi skal klæde underviserne på til kunne varetage.

Der vil naturligvis være sideprojekter ud over disse to hovedområder.

10. Aktuelt nyt

Bestyrelsesforeningen er også optaget af planerne for elevfordeling og gymnasiernes placering i forhold til hinanden.

Formanden orienterede bestyrelsen om, at han har underskrevet UVM's erklæring om skolens forbrug af ekstra midler til en ekstraordinær efteruddannelsesindsats

11. Evt.

Bestyrelsens sammensætning i den nye periode 2022-2026 skal behandles ved næste bestyrelsesmøde i marts.